38971 del Servizio per l’informatica - Ufficio 
Applicazioni Software del 26/10/2023 e recepita nella Relazione Tecnica n. 168/2023, ed in 
particolare: 

b) L’importo complessivo del servizio, di durata annuale a decorrere dal 28 novembre 2023, 
ammonta ad € 199.689,68 (centonovantanovemilaseicentottantanove/68) IVA esclusa, determinato 
sulla base dell’importo del preventivo per il rinnovo succitato. 
Ai sensi dell’art. 41, comma 14 del d.lgs n. 36/2023, la Stazione appaltante ha determinato un 
costo della manodopera non soggetto a ribasso pari ad Euro 72.854,00.

[...]

Salvo i casi di dolo o colpa grave e nei casi di violazione di norme inderogabili di legge, la 
responsabilita’ di Oracle sara’ limitata ai soli danni diretti e al valore del contratto. 

g) Il pagamento del corrispettivo come determinato, pari ad € 199.689,68 
(centonovantanovemilaseicentottantanove/68) IVA esclusa, avverrà in un’unica soluzione 
anticipata secondo quanto indicato nell’ORDINE DI RINNOVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO 
TECNICO N. 20619698, previa la positiva verifica di conformità ed emissione del Certificato di 

pagamento a cura del Responsabile del Progetto per la fase di Esecuzione/Collaudo e del Direttore